

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO:

-che il sottoscritto interviene nel presente atto in sostituzione del diretto Responsabile poiché lo stesso, essendo diretto destinatario del provvedimento, risulta essere incompatibile;

-che questo Ente è stato assegnatario di una somma di Euro **100.050,00** comprensivi di lavori, spese tecniche ed IVA per il rifacimento del ponte sul vallone Cunche alla loc. Pantana;

-che i lavori (indispensabile per un intervento immediato) sono stati affidati dal Settore Provinciale del Genio Civile di Salerno di concerto con il Comune di Aquara all'Impresa Feviter srl di Vitolo F. Giulio con sede in Roccadaspide (SA);

-che a seguito di apposita gara pubblica informale a trattativa privata, effettuata ai sensi dell'art. 57 della L. 12/4/2006 n. 163 ed art. 147 del D.P.R. n. 554/99, e come da verbale di gara in data 01.02.2007, approvato dal Responsabile del Servizio con determinazione n. 21 in data 12.02.2007 relativo ai lavori di **"Somma urgenza per il rifacimento del ponte sul vallone Cunche alla loc. Pantana"** sono stati aggiudicati dalla Ditta **FEVITER SRL di Vitolo F. Giulio** i lavori di cui sopra per un importo di euro 70.694,07 al netto del ribasso del 9,70% (novevirgolasettanta) sull'importo a base d'asta soggetto a ribasso di euro 77.646,85;

-che con propria determina n. 131 del 25.06.2008, veniva approvata la 2° perizia di variante in c.o. e suppletiva redatta dall'UTC;

-che con Determinazione Dirigenziale n. 1098 del 18.09.2008 la Regione Campania disponeva l'accreditamento a favore del Comune di Aquara per la somma di Euro 100.050,00;

-che nelle somme a disposizione del quadro economico della 2° perizia di variante e suppletiva dei lavori innanzi citati, è prevista, altresì, la liquidazione per competenze tecniche spettanti ai tecnici del Genio Civile e al Responsabile UTC.;

VISTO il Regolamento per la ripartizione del fondo ex art. 18 – Legge n. 109/94 e ss. mm. ii., approvato con delibera di G.C. n. 118 del 05.11.2004;

VISTI l'art. 4 del suddetto Regolamento (Costituzione del fondo) e gli artt. 1 (Ripartizione del fondo) e 2 (Liquidazione dei compensi) dell'allegato "A" al citato Regolamento, che stabiliscono la misura delle percentuali spettanti al Responsabile Unico del Procedimento ed ai suoi collaboratori per la progettazione di opere affidata a professionisti esterni;

DATO ATTO che dal quadro economico risulta la somma complessiva di Euro 1.727,82, pari al 2% dell'importo a base d'asta quale competenze ai sensi dell'art. 18 L. 109/94, di cui €. **345,56** spettanti all'UTC;

VISTA la deliberazione n. 7/SEZAUT/2009/QMIG della Corte dei Conti – Sezione Autonomie nell'adunanza del 23.04.2009 con la quale è stato precisato che: "i compensi erogati dal 1° gennaio 2009, ma relativi ad attività realizzata prima di tale data, restano assoggettati alla previgente disciplina, ossia quella contenuta nell'art. 92, comma 5, del Codice dei contratti pubblici, prima della modifica apportata con il comma 7 bis – aggiunto all'art. 61 del D.L. 25.06.2008 n. 112 convertito dalla legge 06.08.08, n. 133";

VISTO, altresì, il parere CS 13723/09-Serz. IV° dell'Avvocatura Generale dello Stato, con il quale l'Avvocatura si è determinata nel senso del carattere non retroattivo dell'art. 61, comma 7 bis del D.L. n. 112/09 convertito in Legge n. 133/08, succitato;

RILEVATO che le attività di cui alla presente liquidazione sono state poste in essere in data antecedente all'1° gennaio 2009;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della somma di Euro **172,78** pari al **50%** dell'importo di Euro **345,56** a favore del Responsabile del Procedimento Arch. Michele Galardo, ed Euro **172,78** pari al **50%** dell'importo di Euro **345,56** all'Arch. Davide G. Goglia,

ex Responsabile del Procedimento in carica presso questo Comune fino al 25.07.2008, ai sensi dell'art.18 ai sensi dell'art.18 della L.109/94;

VISTO il D.Lgs.267/2000;

VISTO il D.Lgs.267/2000;

VISTA la Legge n.241/90;

VISTI gli artt.3 e 17 del D.lgs.n.29/93 e s.m.i.;

VISTA la Legge 17.05.97,n.127;

ACCERTATA la regolarità tecnica della presente determinazione;

D E T E R M I N A

1)-DI LIQUIDARE,per i motivi di cui in premessa, la somma di Euro **172,78** pari al 50% dell'importo di Euro **345,56** spettante all'Arch.Michele Galardo Responsabile UTC. - Euro **172,78** pari al 50% dell'importo di Euro **345,56** all'Arch. Davide G.Goglia ex Responsabile del Procedimento in carica presso questo Comune fino al 25.07.2008 relativa all'incentivazione spettante ai sensi dell'art. 18 della legge n. 109/94 sui lavori di **“Somma urgenza per il rifacimento del ponte sul vallone Cunche alla loc.Pantana”** nel modo seguente :

-Arch.Michele Galardo –Responsabile Unico del Procedimento:

- Euro 10,97 pari all'8,50% sull'imponibile di Euro 129,03, a favore della Regione Campania per **IRAP**;
- Euro 30,71 pari al 23,80% sull'imponibile di Euro 129,03 a favore dell' **INPDAP** per contributi previdenziali a carico dell'Ente come dal seguente prospetto:
- Euro 2,08 pari all'1,61% sull'imponibile di Euro 129,02 ,a favore dell'**INPS** per contributi previdenziali a carico dell'Ente come dal seguente prospetto:

.	IMPORTO INCENTIVAZIONE	€.	172,78
B	CALCOLO IMPONIBILE :	€.	129,03
	172,78 : 133,91% =		
C.	CALCOLO CONTR. A CARICO	DELL'ENTE :	
1	INPDAP 129,03X23,80% =	€.	30,71
	IRAP 129,03X 8,50% =	€.	10,97
2	INPS 129,03X 1,61 % =	€	2,08
	TOTALE(1+2)	€	43,76
	TOTALE IMPONIBILE	€	129,03
	TOTALE INCENTIVAZIONE	€.	172,78

-Arch.Goglia Davide – ex Responsabile del Procedimento in carica presso questo Comune fino al 25.07.2008:

- Euro 10,97 pari all'8,50% sull'imponibile di Euro 129,03, a favore della Regione Campania per **IRAP**;
- Euro 30,71 pari al 23,80% sull'imponibile di Euro 129,03 a favore dell' **INPDAP** per contributi previdenziali a carico dell'Ente come dal seguente prospetto:
- Euro 2,08 pari all'1,61% sull'imponibile di Euro 129,02 ,a favore dell'**INPS** per contributi previdenziali a carico dell'Ente come dal seguente prospetto:

.	IMPORTO INCENTIVAZIONE	€.	172,78
B	CALCOLO IMPONIBILE :	€.	129,03
	172,78 : 133,91% =		
C.	CALCOLO CONTR. A CARICO	DELL'ENTE :	
1	<i>INPDAP 129,03X23,80% =</i>	€.	30,71
2	<i>IRAP 129,03X 8,50% =</i>	€.	10,97
	<i>INPS 129,03X 1,61 % =</i>	€	2,08
	<i>TOTALE(1+2)</i>	€	43,76
	TOTALE IMPONIBILE	€	129,03
	TOTALE INCENTIVAZIONE	€.	172,78

2)-DI IMPUTARE il complessivo importo di Euro **345,56** nel modo seguente:

Tit.2 - Funz.08- Serv.01 - Int.01 - V.E.00 - Cap.2871.02 (PEG) della gestione residui passivi anno 2007

3)-DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area Contabile per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione,esecutiva di precedente atto,non è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183 del D.Lgs n.267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(dott. De Stefano Alberto)